Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia

ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO FINAL.

Ata de sessão ordinária do
processo seletivo de
candidatos para ingresso,
no 1º semestre de 2026, no
curso de Doutorado do
Programa de Pós-
Graduação em
Odontologia – PPGO,
consoante ao Edital
079/2025/PROPESP.
RESULTADO
PRELIMINAR DA
CLASSIFICAÇÃO
FINAL.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de 2025, às 13h, na Sala de Reunião do
PPGO, procedeu-se à divulgação preliminar das notas auferidas pelos candidatos na
classificação final para ingresso no curso de Doutorado em Odontologia. E, para
constar, eu, Erivan Clementino Gualberto Junior, membro da comissão de seleção do
PPGO, lavrei e rubriquei a presente ata.

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: SAÚDE BUCAL COLETIVA

CPF NOTA 1ª ETAPA
(Escrita)

NOTA 2ª ETAPA (Títulos) MÉDIA SITUAÇÃO

023.xxx.xx2-xx 9,0 5,33 7,1 1º Colocado

001.xxx.xx2-xx 7,0 4,64 5,82 2º   Colocado

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO REABILITAÇÃO ORAL: ENDODONTIA

Ata 2940969         SEI 23105.041077/2025-23 / pg. 1

CPF NOTA 1ª ETAPA
(Escrita)

NOTA 2ª ETAPA
(Títulos)

MÉDIA SITUAÇÃO

756.xxx.xx2.xx
7,7 6,67 7,1    1º Colocado

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO REABILITAÇÃO ORAL: DENTÍSTICA

CPF NOTA 1ª ETAPA
(Escrita)

NOTA 2ª ETAPA
(Títulos)

MÉDIA SITUAÇÃO

949.xxx.xx2-xx 9,3 2,83 6,0 1º Colocado

042.xxx.xx2-xx 9,3 1,33 5,3 2º Colocado em lista de
espera **

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO BIOPATOLOGIA: ESTOMATOPATOLOGIA

CPF NOTA 1ª ETAPA
(Escrita)

NOTA 2ª ETAPA
(Títulos)

MÉDIA SITUAÇÃO

019.xxx.xx2-xx 7,0 8,33 7,6 1º Colocado

982.xxx.xx2-xx 7,0 5,75 6,3 2º Colocado em lista de
espera **

* Vaga Suplementar

** Lista de Espera: Os candidatos aprovados, mas não classificados, até o limite de vagas deste edital
constituirão uma lista de espera na ordem de classificação final do Exame de Seleção. Os candidatos da lista
de espera poderão ser chamados, sucessivamente, até a data da matrícula, pela ordem de classificação de cada
área de concentração ou de cada subárea, caso haja desistência ou não efetivação da matrícula dos candidatos
aprovados e classificados na primeira chamada ou na existência de vagas remanescentes.

Documento assinado eletronicamente por Erivan Clementino Gualberto Júnior , Professor do
Magistério Superior, em 16/12/2025, às 13:45, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Ata 2940969         SEI 23105.041077/2025-23 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2940969 e o
código CRC 412EE093.

Avenida Ayrão - Bairro Praça 14 de janeiro nº 1539 - Telefone: (92) 99271-9886
CEP 69025-050, Manaus/AM, ppgo@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.041077/2025-23 SEI nº 2940969

Ata 2940969         SEI 23105.041077/2025-23 / pg. 3

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 2940969